Договор оказания медицинских услуг № ________
МО, г. Воскресенск

«___» _________ 20__ г.

___________________________, в лице ________________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР МЕДИЦИНЫ ТРУДА ВОСКРЕСЕНСК» (ООО «ЦМТ ВОСКРЕСЕНСК»), (Лицензия №ЛО-50-01-011932 от «14» апреля 2020 г.), в лице Исполнительного директора Калмыкова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Доверенности № 2/04/2021 от 29.04.2021 г, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать медицинские услуги по проведению обязательного периодического медицинского осмотра (обследования) _____ сотрудников Заказчика, согласно предоставленному списку, а Заказчик обязуется обеспечить прохождение своими сотрудниками вышеуказанного медицинского осмотра (обследования) в течение ____ дней в период _________ 20___ года и своевременную оплату этих услуг.

Объем медицинских осмотров (обследований) и состав сотрудников Заказчика, подлежащих осмотрам, определяется Заказчиком в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 №29н «Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры».
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Заказчика:

2.1.1. Заблаговременно предоставить Исполнителю список сотрудников, подлежащих обязательным периодическим медицинским осмотрам (обследованиям), с информацией: ФИО, пол, дата рождения, должность, вредный фактор в соответствии с результатами спецоценки (аттестации) рабочих мест за подписью руководителя организации Заказчика и печатью. Список сотрудников с указанием должности фиксируется Сторонами в Приложении №1 к настоящему Договору.

2.1.2. Проинформировать сотрудников (Пациентов) о времени и месте проведения осмотра, организовать сотрудников для прохождения указанного осмотра, заполнить необходимые данные о сотрудниках (пациентах). Обеспечить явку сотрудников на осмотр не менее 95 %, согласно заявленной численности в Списке сотрудников.
2.1.3. Принять оказанные услуги в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения от Исполнителя Акта об оказании услуг и направить один подписанный экземпляр Исполнителю, либо в тот же срок направить Исполнителю мотивированный отказ от принятия услуг и подписания Акта оказанных услуг с указанием причин, выявленных недостатков, связанных с результатом оказанных услуг.

2.1.4. Предоставлять по письменному требованию Исполнителя информацию, необходимую для исполнения обязательств по настоящему Договору.

2.1.5. Производить оплату счетов, выставленных Исполнителем, в соответствии с настоящим Договором.

2.2. Обязанности Исполнителя:

2.2.1. Провести обязательный периодический медицинский осмотр (обследование) сотрудников Заказчика.

2.2.2. Оформить на каждого работника, прошедшего обязательный периодический медицинский осмотр (обследование), документы, определенные приказом Министерства здравоохранения Российской Федерацииот 28.01.2021 №29н2.2.3. Заключение о профессиональной пригодности сотрудника выносится врачом профпатологом на основании результатов осмотра.

2.2.4. Строго соблюдать медицинские нормы и правила, соблюдать санитарно-эпидемиологический режим.

2.2.5. Обеспечивать проведение медицинского осмотра индивидуально каждому обследуемому в соответствии с требуемым объемом, в пределах имеющейся у Исполнителя лицензии.
2.2.6. В случае изменения законодательства РФ относительно порядка, правил и норм оказания услуг, указанных в настоящем Договоре, оказывать услуги в соответствии с данными изменениями.

2.2.7. Осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим законодательством.
2.2.8. Не осуществлять никаких Услуг и не оплачивать никаких расходов от имени Заказчика, которые не были письменно согласованы.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
3.1. При необходимости уточнения диагноза, Исполнитель может назначать дополнительное обследование (дообследование) работникам, предварительно предупредив Заказчика, и только с согласия Заказчика провести дополнительное обследование.

3.2. В случае необходимости вынесения решения о допуске к работе лиц, не имеющих окончательного диагноза и временно допущенных к работе по специальности на ограниченный срок, дообследование может проводиться ЛПУ (лечебно - профилактические учреждение) по направлению Исполнителя с согласия Заказчика.

3.3. Вопрос о проведении дополнительных консультаций специалистов для лиц с заболеваниями, выявленными в ходе оказания медицинской помощи, Исполнитель предварительно согласовывает с Заказчиком.

3.4. В случае, если в ходе исполнения настоящего Договора, возникнет необходимость в оказании услуг, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны подписывают Дополнительное соглашение о внесении дополнений в перечень услуг и стоимость оказываемых услуг, предусмотренных настоящим Договором.

3.5. Срок оказания услуг – в течение действия настоящего Договора.

4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Предварительная стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет __________(_____________) руб. ___ коп.
4.2. Предоплата услуг в соответствии с настоящим Договором составляет ___(_________) % от Предварительной стоимости услуг, указанной в пункте 4.1 настоящего Договора, что составляет ______________ (______________) руб. _____ коп., и производится Заказчиком не позднее 7 (семи) банковских дней до начала проведения медицинского осмотра на основании счета, выставленного Исполнителем.

4.3. Окончательная стоимость услуг определяется по фактически оказанным Исполнителем услугам и указывается Сторонами в Акте оказанных услуг, сформированном в соответствии с условиями настоящего Договора (пункт 2.1.3 настоящего Договора).

4.4. В случае неисполнения Заказчиком обязанности, предусмотренной пунктом 2.1.3 настоящего Договора, услуги Исполнителя считаются оказанными в соответствии с условиями настоящего Договора и принятыми в объеме, предусмотренном в соответствующем Акте оказанных услуг.
4.5. Оплата услуг осуществляется Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения соответствующего Акта оказанных услуг от Исполнителя на основании счета, выставленного Исполнителем.
4.6. Медицинские услуги, оказываемые в соответствии с настоящим Договором - НДС не облагаются в соответствии с п.п. 2, п.2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:
- по письменному соглашению Сторон.
- в одностороннем порядке при отказе одной из Сторон от настоящего Договора, в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим Договором.
- в иных случаях, предусмотренных законом или соглашением Сторон.
5.3. В случае одностороннего расторжения Договора другая Сторона должна быть письменно уведомлена о данном намерении за 30 дней до даты его расторжения. При расторжении настоящего Договора Стороны обязаны исполнить имеющиеся взаимные обязательства в сроки, оговоренные в настоящем Договоре.
5.4. Договор подлежит досрочному расторжению в случае прекращения Исполнителем деятельности, являющейся объектом настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все споры, возникающие из Договора или в связи с ним, решаются Сторонами путем переговоров, при этом для Сторон устанавливается обязанность соблюдения претензионного порядка спора со сроком ответа на претензию – 10 (Десять) календарных дней с даты получения претензии.

При не достижении договоренности спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Московской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. В случае неоплаты Заказчиком оказанных услуг, в сроки, предусмотренные пунктом 4.5 настоящего Договора, Исполнитель вправе требовать уплаты Заказчиком неустойки в размере 0,1% от суммы задолженности, за каждый день просрочки платежа.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если данное неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах, независящих от воли сторон, как то: природные стихийные бедствия, военные действия, нормативно-правовые акты государственных органов, запрещающие или ограничивающие оказание данных услуг. К таким обстоятельствам не относятся нарушения обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие у должника денежных средств.

7.2 Сроки исполнения обязательств по данному договору продлеваются на время действия таких обстоятельств.

7.3 Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана уведомить другую сторону о наступлении данных обстоятельств. Письменное подтверждение, данное соответствующим компетентным государственным органом, будет являться доказательством существования и длительности вышеупомянутых обстоятельств.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими Сторонами.

8.2. В случае изменения банковских и/или иных реквизитов Стороны обязаны незамедлительно уведомить об этом друг друга.

8.3. Стороны обязаны рассматривать поступившие письма, претензии и давать ответы на них по существу в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения.

8.4. Все документы, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору, Стороны обязаны оформлять только в письменной форме и направлять друг другу заказной почтой с обратным уведомлением, либо с курьером с вручением адресату под расписку, по электронной почте с адресов, указанных в настоящем Договоре.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1: Список сотрудников Заказчика.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2: Спецификация на проведение периодического медицинского осмотра работников Заказчика.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	Исполнитель

	Общество с ограниченной ответственностью
 «ЦЕНТР МЕДИЦИНЫ ТРУДА
 ВОСКРЕСЕНСК»

	Адрес: Московская область,  город Воскресенск, улица Железнодорожная, здание 2,

ИНН 5005067294, КПП 50050101

ОГРН 1195081056170

р/с 40702810002120000043

в ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. МОСКВА

к/с 30101810100000000787

БИК 044525787

	_____________________
мп
	Исполнительный директор
_____________________ Д.В. Калмыков
мп

	Приложение № 1 к Договору № ______________ на оказание медицинских услуг
от «___» __________ 20___ г.

	Список сотрудников Заказчика

	№
	ФИО
	Должность

	Итого

	Заказчик
	Исполнитель

	Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР МЕДИЦИНЫ ТРУДА
ВОСКРЕСЕНСК»
Исполнительный директор
___________________/Калмыков Д.В./

«___» __________ 20___ г.

«___» __________ 20___ г.
	Приложение № 2 к Договору № ______________ на оказание медицинских услуг
от «___» __________ 20___ г.

	Спецификация
на проведение периодического медицинского осмотра работников Заказчика

	Врачи и исследования
	Количество сотрудников, чел
	Цена, руб
	 Стоимость, руб

	Заказчик
	Исполнитель

	Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР МЕДИЦИНЫ ТРУДА
ВОСКРЕСЕНСК»
Исполнительный директор

___________________/Калмыков Д.В./

«___» __________ 20___ г.

«___» __________ 20___ г.
2